[image: image25.png]

        П Р О Е К Т
 АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «БАРЫШСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

                                                             г. Барыш                                          Экз. №__
Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий в МО «Барышское городское поселение»,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом  РФ от 22 ноября 1995 №171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», на основании Федерального закона от 06 октября 2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ульяновской области от 20.12.2012  № 605-П «Об определении единых специально отведённых или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического  характера мест на территории Ульяновской области», Постановлением Правительства Ульяновской области от 12.09.2013  № 426-П «Об определении мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»,  Уставом муниципального образования  «Барышское городское поселение» Барышского района Ульяновской области,   п о с т а н о в л я е т:
1. Не допускать продажу алкогольной продукции в муниципальном образовании «Барышское городское поселение»  на территориях, прилегающих:
-  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации, к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости,  и права на которые зарегистрированы в установленном порядке, и иным  местам массового скопления граждан и местах нахождения источников повышенной опасности, определенных органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленным действующим законодательством.
2. Определить следующий способ расчета расстояния от организаций и (или) объектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, (далее по тексту - организации и объекты) до границ прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:
- расстояние от организаций и объектов измеряется по тротуарам, пешеходным дорожкам и пешеходным переходам от входа для посетителей организации и (или) объекта, либо входа на обособленную территорию объекта (при ее наличии) до входа для посетителей организаций, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции. Измерение расстояний осуществляется по кратчайшему маршруту движения пешехода.
3. Установить следующие минимальные значения расстояний от организаций и объектов, где не допускается розничная  продажа алкогольной продукции до границ прилегающих территорий:
-  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования) - не менее 50  метров;
          -  к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних - не менее 50  метров;
           - к зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, находящимся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации - не менее 30  метров;
  - к спортивным сооружениям, которые являются объектами недвижимости, и права на которые зарегистрированы в установленном порядке – не менее 30  метров;
  - иные места массового скопления граждан и места нахождения источников повышенной опасности, определенные органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном действующим законодательством – 25 метров.
Максимальное значение расстояния от зданий, строений, сооружений, помещений, находящимся во владении и (или) пользовании образовательных организаций (за исключением организаций дополнительного образования, организаций дополнительного профессионального образования), зданий, строений, сооружений, помещений, находящимся во владении и (или) пользовании организаций, осуществляющих обучение несовершеннолетних, зданий, строений, сооружений, помещений, находящихся во владении и (или) пользовании юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих в качестве основного (уставного) вида деятельности медицинскую деятельность или осуществляющих медицинскую деятельность наряду с основной (уставной) деятельностью на основании лицензии, выданной в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, за исключением видов медицинской деятельности по перечню, утвержденному Правительством Российской Федерации,  спортивных сооружений, которые являются объектами недвижимости и права на которые зарегистрированы в установленном порядке     и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, определенные органами государственной власти субъектов Российской Федерации в порядке, установленном действующим законодательством до границ прилегающих территорий,  не может превышать минимальное значение указанного расстояния в муниципальном образовании более чем на 30 процентов.
          4. Утвердить перечень организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Барышское городское  поселение», на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции. Приложение 1 (прилагается)
         5. Утвердить  схемы границ  прилегающих территорий для каждой организации или объекта, указанных в пункте 4 настоящего постановления. Приложение 2 (прилагается).
6. Определить специально отведённое для коллективного обсуждения  общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно
общественно-политического  характера место  на территории МО «Барышское городское поселение» (Приложение 3).
         7. Признать утратившим силу постановление администрации  муниципального образования  «Барышский район»  от 09.12.2013 № 1884. «Об   определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий в МО «Барышское городское поселение»,  на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его  опубликования (обнародования).
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Заместителя Главы администрации - начальника управления экономического развития   администрации муниципального образования « Барышский район»  Горицкую Т.В.
Глава  администрации                                                                               А.В. Терентьев
Е.А. Зотов
2-11-21
     Приложение 1
к постановлению
администрации муниципального образования
                 ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов, расположенных на территории муниципального образования «Барышское городское  поселение», на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
	№ п/п
	Наименование учреждения, организации
	Адрес местонахождения

	 минимальное расстояние — 50 метров

	1
	МБДОУ Д/С  №2 «Звёздочка »    МО «Барышский район»
	 г. Барыш  ул. Крупской, д. 9А
(рис.1)

	2
	 МБДОУ Д/С    № 2 «Звёздочка»  МО «Барышский район»
	г. Барыш  ул. Пушкина, д. 19А
(рис.2)

	3
	МБДОУ  Д/С  № 3 «Алёнушка» МО «Барышский район»
	 г. Барыш  кв. Советский, д. 6
(рис.3)

	4
	МБДОУ  Д/С  № 6 «Сказка» МО «Барышский район»
	г. Барыш пер. Садовый, д. 7
(рис.4)

	5
	 МБДОУ  Д/С  № 9 «Теремок»  МО «Барышский район»
	г. Барыш ул. Бумажников, д. 30А (рис.5)

	6
	МБДОУ  Д/С    №4 «Незабудка»  МО «Барышский район»
	г. Барыш  ул. Садовая  д. 12
(рис.6)

	7
	МБДОУ  Д/С    №9  «Петушок»  МО «Барышский район»
	г. Барыш ул. Строителей, 13А
(рис.7)

	8
	 МБОУ СОШ № 1  МО «Барышский район
	г. Барыш ул. Красноармейская д. 45в  (рис.8)

	9
	МБОУ СОШ № 2  МО «Барышский район
	 г. Барыш  ул. Луначарского
д. 4 (рис.9)

	10
	 МБОУ СОШ № 3 им. И.В. Седова МО «Барышский район»
	 г. Барыш  ул. .Степана  Разина, д. 25А   (рис.10)

	11
	 МБОУ СОШ № 4  МО «Барышский район
	 г. Барыш  ул. .Фабричная,
д. 57А  (рис.11)

	12
	 ОГБПОУ СПО БИТТ
	 г. Барыш  ул. Калинина, д.1А
(рис.12)

	13
	Барышский колледж — филиал УлГТУ
	г. Барыш ул. Гагарина, 58
(рис.13)

	 минимальное расстояние — 30 метров

	14
	  ГУЗ «Барышская ЦРБ»
	г. Барыш, ул. Аптечная, д.7
(рис.14)

	15
	Офис врача общей практики  ГУЗ «Барышская ЦРБ»
	г. Барыш , ул Молчанова. д. 4А
(рис.15)

	16
	«Детская поликлиника»  ГУЗ «Барышская ЦРБ»
	 г. Барыш ул. Советская, 172
(рис.16)

	17
	«Стоматологическая поликлиника»  ГУЗ «Барышская ЦРБ»
	 г. Барыш ул. Радищева, 95
(рис.17)

	18
	Стоматологическая поликлиника ООО «Стомамед»
	г. Барыш ул. Тростинского,10а
(рис.18)

	19
	«Стоматологическая клиника»  ООО «Дента Плюс»
	г. Барыш ул. Радищева, 88,а
(рис.19)

	20
	«Стоматологическая клиника»  ООО «Стоматология»
	г. Барыш ул. Молчанова. д. 2Б
(рис.20)

	21
	Стадион «СТАРТ»
	г. Барыш пер. Гладышева , 12
(рис.21)

	  минимальное расстояние — 25 метров

	22
	 Автовокзал  МУП «Барышское АТП»
	г. Барыш ул,  Радищева,119
(рис.22)

	23
	Ж/д вокзал станция Барыш Куйбышевской железной дороги ОАО «РЖД»
	г. Барыш ул. Железнодорожников, 11
(рис.23)

                                                                                                                               Приложение 2
[image: image1.png]

           - организация, предприятие
Рисунок. 1  г. Барыш,  ул. Крупской,  9А
[image: image2.jpg]

Рисунок. 2 г. Барыш, ул. Пушкина, 19А
[image: image3.jpg]

Рисунок. 3 г. Барыш, кв. Советский,  6
[image: image4.jpg]

Рисунок. 4 г. Барыш, пер. Садовый 7
  [image: image5.jpg]

Рисунок. 5 г. Барыш, ул. Бумажников, 30
[image: image6.jpg]

Рисунок. 6 г. Барыш, ул. Садовая, 12
[image: image7.jpg]

Рисунок. 7 г. Барыш, ул. Строителей, 13А
[image: image8.jpg]

Рисунок. 8 г. Барыш, ул. Красноармейская, 45в
[image: image9.jpg]

Рисунок. 9 г. Барыш, ул. Луначарского, 4
[image: image10.jpg]

Рисунок. 10 г. Барыш, ул. Степана Разина, 25А
[image: image11.jpg]

Рисунок. 11 г. Барыш, ул. Фабричная, 57А
[image: image12.jpg]

Рисунок. 12 г. Барыш, ул. Калинина, 1А
[image: image13.jpg]

Рисунок.13 г. Барыш, ул. Гагарина, 58
[image: image14.jpg]

Рисунок. 14 г. Барыш, ул. Аптечная, 7
[image: image15.jpg]

Рисунок. 15 г. Барыш, ул. Молчанова, 4А
[image: image16.jpg]

Рисунок. 16 г. Барыш, ул. Советская, 172
[image: image17.jpg]

Рисунок. 17 г. Барыш, ул. Радищева, 95
[image: image18.jpg]

Рисунок. 18 г. Барыш, ул. Тростинского, 10А
[image: image19.jpg]

Рисунок. 19 г. Барыш, ул. Радищева, 88А
[image: image20.jpg]

Рисунок. 20 г. Барыш, ул. Молчанова, 2б
[image: image21.jpg]

Рисунок. 21 г. Барыш, пер. Гладышева, 12
[image: image22.jpg]

Рисунок. 22 г. Барыш, ул. Радищева, 119
[image: image23.jpg]

Рисунок. 23 г. Барыш, ул. Железнодорожников, 11
[image: image24.jpg]

                                                                                                    Приложение 3
                                                                                                     к постановлению
                                                         администрации муниципального образования
	№ п/п
	Наименование административно-территориальной единицы
	Описание местонахождения единых специально отведенных или приспособленных для коллективного обсуждения общественно значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по поводу актуальных проблем преимущественно общественно-политического  характера место

	1
	2
	3

	1
	Муниципальное образование «Барышское городское поселение»
	Участок общей площадью 1200 кв. м  расположен
в  городе  Барыше  на  улице   Советской,   с
северной  стороны  памятника  В.И. Ленину   и
административного  здания  по  адресу:  улица
Пионерская, 6, юго-западнее административного  здания  по  адресу:  улица
Железнодорожная,    9,    западнее    границы
детского  парка  "Остров  мечты",   восточнее
индивидуального жилого дома по адресу:  улица
Советская, 94